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Nummer Rubrik Bezeichnung des Trägers Adresse email Telefon Ansprechpartner

1 Soziale Arbeit AWO Kreisverband Bielefeld e.V.
Quartiersbüro Schildesche

Liethstück 2
33611 Bielefeld

s.heckmann@awo-bielefeld.de 0521-3294962
0152-59423130

Sonja Heckmann

2 Gesundheit AWO Kreisverband Bielefeld e.V.
Ambulante Pflege

Liethstück 2
33611 Bielefeld

p.pass@awo-bielefeld.de 0152-09212620 Petra Paß

3
  

Gesundheit VfL Schildesche von 1897 e.V. Talbrückenstr. 130
33609 Bielefeld	

geschaeftsfuehrer@vfl-schildesche.de 0152-54043407	 Rolf Waurenschk

4 Soziale Arbeit AWO Ortsverein Bielefeld-Innenstadt e.V. Am Vorwerk 36a 
33611 Bielefeld

awo-grossmann@arcor.de 0521-7845000 Karin Großmann

5
Nord-Ost e.V.

selbstbestimmt 
leben

jung
alt&

Gesundheit
Soziale Arbeit

Alt und Jung Nord -Ost e.V. 
Ambulante Pflege und soziale Hilfen

Huchzermeierstr. 7
33611 Bielefeld

kontakt@altundjung-nordost.org 0521-98263-15 Mirjana Antic

6 Wohnen BGW
Bielefelder Modell

Carlmeyerstr. 1 
33613 Bielefeld

o.klingelberg@bgw-bielefeld.de 
w.helm@bgw-bielefeld.de

0521-8809225 
0521-8809264

Oliver Klingelberg 
Welf Helm

7 Bürgerservice Polizeibüro Schildesche	 Margaretenweg 29 
33611 Bielefeld

oliver.stuewe@polizei.nrw.de 
sabine.krieger@polizei.nrw.de

0521-871136 Oliver Stüwe
Saine Krieger

8
  

Evangelisch-­‐Lutherische  

Stiftskirchengemeinde  Schildesche  

  

Gottesdienste 
und Veranstaltungen

Ev. - luth. Stiftskirchengemeinde  
Schildesche

Johannisstr. 13 
33611 Bielefeld

BI-KG-Schildesche@kk-ekvw.de 0521-873442 Renate Bleck

9
 

Gesundheit Turngemeinde Schildesche 05 e.V.
Reha-Sport „Innere Organe“

verschiedene 
Sportstätten

ERGOMobil@aol.com 0521-8 59 88 Petra Tödheide

10
Nord-Ost e.V.

selbstbestimmt 
leben

jung
alt&

Soziale Arbeit
Gesundheit 

Alt und Jung Nord -Ost e.V. 
Team Wiesenbach

Stapelbrede 50 
33611 Bielefeld

Gudrun.Klocke@altundjung-nordost.org 0521-1364564 Gudrun Klocke

11
 

Gesundheit Turngemeinde Schildesche 05 e.V.
Breitensport

verschiedene 
Sportstätten

uta_raddatz@gmx.de 0521-86245 Uta Raddatz

12 Soziale Arbeit Bethel.regional 
Unterstütztes Wohnen Schildesche

Beckhausstr. 132 
33611 Bielefeld

sabine.tiemann@bethel.de 0521-3292534-1 Sabine Tiemann

13 Soziale Arbeit SoVD NRW Ortsgr. Schildesche 
Hilfe bei Sozialfragen

Berenskamp 5 f      
33611 Bielefeld

e.uffmann@gmx.de 0521-83296 Erika Uffmann

14
Nord-Ost e.V.

selbstbestimmt 
leben

jung
alt&

Soziale Arbeit
Gesundheit

Alt und Jung Nord -Ost e.V. 
Team Alt Schildesche

Huchzermeierstr. 1 
33611 Bielefeld

holger.kuhn@altundjung-nordost.org 0521-9822212 Holger Kuhn

15 Soziale Arbeit Zwischen Arbeit und Ruhestand (ZWAR) 
Basisgruppe Schildesche

Johannisstr. 13 
33611 Bielefeld

karin.weismüller@johanneswerk.de 0521-801-2782 Karin Weismüller

16 Bürgerservice Stadt Bielefeld
Bürgerberatung Schildesche

Margaretenweg 29 
33611 Bielefeld

buergerberatung@bielefeld.de 0521-51-0 Annette Starken

17
  	

Gottesdienste 
und Veranstaltungen

Katholische Kirchengemeinde 
St.Johannes Baptist

Ringenbergstr. 12 
33611 Bielefeld

St.Johannes_Baptist_Bielefeld@t-online.de 0521-82303 Maria von der Haar

18

  

Soziale Arbeit EfI - Projekt 
Frauen-Kultur-Netzwerk in Schildesche

Talbrückenstr. 142 
33611 Bielefeld

holthoefer@bitel.net 0521-81875 Ulla Holthöfer

19  

 
 

Wohnen Evangelischer Kirchenkreis Bielefeld 
Kirchliche Wohnungswirtschaft

Markgrafenstr. 7 
33602 Bielefeld

wohnen@kirche-bielefeld.de 0521-5837-115 Manuela Sundermeier

20 Wohnen Freie Scholle
Wohn- und Altenberatung

Am Vorwerk 36a
33611 Bielefeld

nathalie.loth@freie-scholle.de 0521-892525 Nathalie Loth

21 Gesundheit johanneswerk inkontakt -
Hausnotruf

Schildescher Str. 101
33611 Bielefeld

inkontakt@johanneswerk.de 0521-9117777 Birgit Hoffmann

22 Soziale Arbeit IN VIA Mathildenheim
Mutter-Kind-Wohnen

Beckhausstr. 130b
33611 Bielefeld

info@invia-mathildenheim.de 0521-82171 Monika Schandelle

23 Gesundheit Diakoniestation West Schildescher Str. 103f
33611 Bielefeld

dswest@diakonie-fuer-bielefeld.de 0521-9867706 Norbert Maas

24 Soziale Arbeit Gesellschaft für Sozialarbeit e.V. 
Treffpunkt Stapelbrede

Stapelbrede 48
33611 Bielefeld

treffpunkt.stapelbrede@gfs-bielefeld.de 
ute.joachim@gfs-bielefeld.de

0521-8750162 Ute Joachim 


